दिनांक 15.10.2020 को माननीय मुख्यमंत्री द्वारा सम्वत् 2077 की खरीफ फसल से ऑनलाईन गिरदावरी की प्रक्रिया में तहसीलदार स्तर से ई-साईन का प्रावधान किया गया है जिसके उपरांत ऑनलाईन माध्यम से आमजन द्वारा निर्धारित शुल्क अदा कर गिरदावरी की प्रमाणित ई-हस्ताक्षरित प्रति प्राप्त की जा रही हैं।

क्र.सं. फसल गिरदावरी सम्वत वर्ष तत्समय कुल ऑनलाईन तहसीलें जिनमें ऑनलाईन गिरदावरी कार्य किया गया
1 खरीफ सम्वत् 2076 2019-20 144
2 रबी सम्वत् 2076 2019-20 184
3 जायद सम्वत् 2076 2019-20 184
4 खरीफ सम्वत् 2077 2020-21 240
5 रबी सम्वत् 2077 2020-21 265
6 जायद सम्वत् 2077 2020-21 265
7 खरीफ सम्वत् 2078 2021-22 302

9. नामान्तरण प्रति (P-21) :-

माननीय मुख्यमंत्री द्वारा दिनांक 18.12.2020 को नामान्तरणों की प्रमाणित ई-हस्ताक्षरित प्रति ई-मित्र या ऑनलाईन माध्यम से प्राप्त करने की सुविधा आमजन हेतु ई-लोकार्पित की गई है।

10. जमाबंदी की प्रमाणित प्रति :-